

# Vækst<sup>2</sup>

**Hovedorganisationen:** FTF, som er hovedorganisation for bl.a. Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer, brugte repræsentantskabsmødet den 11. maj 2011 til at lancere et helt nyt vækstoplæg.

Af Ole Pedersen - [op@dts.dk](mailto:op@dts.dk)

At være hovedorganisation for 450.000 ansatte i såvel den offentlige som den private sektor kan være en balanceakt. Når holdninger fra så forskellige faggrupper som børnehavepædagoger, politi- og militærfolk og ansatte i finanssektoren skal favnes, er der mange holdninger, der skal brydes, når der skal formuleres fælles budskaber. Også når partipolitisk neutralitet er en af de mest markante fællesnævner for den mangfoldighed af organisationer, som er samlet i FTF.

Men nødvendigheden af fællesskabet – også på tværs af sektorer – er en vigtig faktor for FTF, som derfor også brugte hovedorganisationens

*FTF's formand Bente Sorgenfrey.*



Foto: Nana Reimers

repræsentantskabsmøde den 11. maj 2011 som afsæt for en kampagne og et vækstoplæg, som netop fokuserer på, at det offentlige og den private sektor er hinandens forudsætninger.

"Vi tjener kassen – statskassen!", understregede FTF's formand Bente Sorgenfrey i den mundtlige beretning til repræsentantskabsmødet. Med adresse til, at en lang række af FTF's medlemsgrupper er med til at skabe forudsætningerne for den økonomiske vækst.

"Og vi er samlet for at gøre en forskel", tilføjede Bente Sorgenfrey.

FTF-formanden understregede samtidig, at medlemmerne forventer, at FTF søger indflydelse. FTF vil derfor være løsningsorienteret og søge indflydelse – uanset hvem, der er statsminister i Danmark.

## Lukke huller

Under overskriften "Det offentlige x det private = Vækst<sup>2</sup>" har FTF derfor lanceret et vækstoplæg, som kombinerer styrkerne i det offentlige og i den private sektor – og som bygger på, at den offentlige og private sektor ikke kun skaber værdi hver for sig, men skaber ekstra værdi i et tæt samspil.

Som en af rammebetingelserne for vækst peger vækstoplægget på, at skattesystemet skal understøtte vækst. FTF peger i den forbindelse bl.a. på, at multimodieskatten skal væk. Den beskatning, der i dag sker af pc og telefon betalt af arbejdsgiveren, mener FTF reelt er en væksthæmmer.

Ligningen får også nogle ord med i vækstoplægget:

"Det er ikke nok, at skattesystemet i sin udformning skal sikre et provenu til staten, og at væksten understøttes. Der skal også ske en effektiv ligning, så det sikres, at både borgere og virksomheder efterlever reglerne og betaler den skat, de skal. Hverken mere eller mindre", fremgår det bl.a. af Vækst<sup>2</sup>.

Oplægget foreslår derfor også, at der sikres en reel beskatning af virksomheder og borgere bl.a. gennem en mere effektiv skatteligning og ved at lukke huller i skattelovgivningen.

Skal der knyttes en enkelt kommentar, må det være, at en mere effektiv skatteligning også kan være et spørgsmål ressourcerne til at foretage denne ligning. Det handler ikke blot om at lukke huller i lovgivningen – men også om at lukke huller i ressourcerne. Spørg blot Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer, som også er en væsentlig del af Vækst<sup>2</sup>.